ỦY BAN NHÂN DÂN                CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƢỜNG HƢƠNG CHỮ                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số : 25/TB-UBND                                  Hương Chữ, ngày 26 tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc triển khai phòng chống cơn bão số 4 (bão Noru)

     Kính gửi: Các cơ quan, ban ngành trên toàn phƣờng;

Ban Giám đốc HTX La Chữ, Phú An;

   Các đồng chí Bí thƣ, Tổ trƣởng tổ dân phố;

   Toàn thể nhân dân.

 Thực hiện Công điện số 03/CĐ- UBND ngày 24/9/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc ứng phó với bão NORU và mưa lớn trên

diện rộng;

 Để chủ động ứng phó với bão số 4 (bão Noru) và hạn chế thấp nhất thiệt hại về tài

sản và tính mạng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các cơ  quan,

ban ngành, BGĐ các HTX, Bí thư, Tổ trưởng các tổ dân phố và toàn thể nhân dân

thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão số 4 để chủ động ứng phó kịp thời các

tình huống xấu có thể xảy ra. Rà soát phương án, sẵn sàng lực lượng, phương tiện

ứng phó với các tình huống, sự cố bất thường; chủ động triển khai các biện pháp ứng

phó theo chức năng, nhiệm vụ được giao; các tổ dân phố chủ động, tiến hành di dời

các hộ dân ra khỏi bán kính của các cột anten tại các trạm BTS của các đơn vị viễn

thông, các hộ già cả neo đơn, các hộ gia đình nhà không kiên cố đến tránh trú tại các cơ

sở, nhà kiên cố để hạn chế thấp nhất ảnh hưởng của bão đến tài sản và tính mạng của

nhân dân, hoàn thành việc di dời nhân dân trước 18h00 ngày 27/9/2022.

        2. Các HTX chủ động kiểm tra lại cơ sở làm việc, kho bãi; nhân dân cần

chằng, chống nhà cửa, bảo quản lương thực, thực phẩm, tỉa cành, đốn hạ những

cây cao gần nhà để hạn chế đỗ ngã và không đƣợc ra khỏi nhà khi bão đến.

        3. Tạm dừng buôn bán tại các chợ trong ngày 28/9/2022, giao trách nhiệm cho

Công an phường, phối hợp với Tổ quản lý các chợ La Chữ, An Đô ngăn chặn và lập

biên bản xử lý đối với các trường hợp không chấp hành nghiêm túc.

         Đề nghị các hộ tiểu thương có buôn bán tại chợ chủ động chằng, chống quán

và che đậy tài sản để hạn chế thiệt hại đến mức thấp nhất.

        4. Các tổ dân phố bố trí sẵn sàng lực lượng, phương tiện cứu hộ, cứu nạn để

kịp thời triển khai ứng cứu khi có yêu cầu.

5. Các cơ quan tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24 giờ, chủ động chuẩn bị ứng

phó với mọi diễn biến xấu của thời tiết có thể xảy ra.

6. Đài truyền thanh phường tăng cường phát thanh tuyên truyền thường

xuyên, liên tục nội dung thông báo./.

Nơi nhận:                                                                       TM ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                  CHỦ TỊCH
- Đài truyền thanh phường (t/b);
- Lưu: VT.

                                                                                              Lê Đình Lanh

		2022-09-26T16:13:52+0700
	Việt Nam
	Lê Đình Lanh<ldlanh.huongchu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!